云南农业大学教务处（本科生院）

关于2022年下半年校本部全国大学英语
四六级考试报名工作的通知
教通【2022】58号

各学院：

2022年下半年全国大学英语四级、六级考试笔试（CET）将于2022年12月10日举行。按照教育部考试中心和云南省招生考试院的通知精神，结合我校实际，现将报名考试的有关事项通知如下：
一、考试种类及时间
我校校本部考点组织的全国大学英语四、六级考试仅为笔试，详见下表。
	考试种类
	考试日期
	考试时间

	英语四级笔试（CET4）
	12月10日
	09:00-11:20

	英语六级笔试（CET6）
	12月10日
	15:00-17:25

二、报名工作安排

（一）大学英语四级考试笔试报名

根据《云南农业大学全国大学英语四、六级考试报名管理办法（试行）》（附件1），符合条件者方可报名参加学校组织的全国大学英语四级考试笔试。
1. 预报名

有意愿报考2022年下半年全国大学英语四级考试笔试的各年级在校本科生和研究生均须进行预报名。须到所属学院教学办进行预报名。学院填报《云南农业大学全国大学英语四级考试预报名汇总表》（附件2），于2022年9月20日17:00前报教务处综合科。联系人：胡惠永，邮箱：2270842573@qq.com。

2. 英语水平预测试

（1）无须参加预测试可正式报名的学生：参加普通高等学校招生全国统一考试（简称“高考”）入学的2022级普通本科学生，高考英语成绩（换算成百分制）排名前20%者（其中：高考英语满分为150分的，成绩高于或等于118分；海南考生高考英语标准分满分为300分，标准分成绩须高于或等于223分），无须参加英语水平预测试，可直接正式报名参加2022年下半年的全国大学英语四级考试笔试。具体名单由各学院向学生发布或提供查询服务。
（2）须参加英语水平预测试的学生：除符合可直接正式报名参加考试条件的2022级大一新生外，其余已预报名的学生均须按要求参加学校组织的英语水平预测试。大学英语四级考试笔试的正式报名优先顺序按英语水平预测试成绩高低确定。
（3）英语水平预测试工作的组织：2022级和2021级本科生的预测试由外语学院负责组织实施；研究生、2019级和2020级本科生的预测试由所属学院组织实施。英语水平预测试工作须于2022年9月25日18:00前完成。预测试成绩由外语学院进行汇总，并按要求报教务处综合科。
（4）英语水平预测试范围、题型与形式：英语水平预测试为大学英语四级难度的客观题，包括听力和阅读，测试时长为60分钟。

预测试采用上海外语教育出版社WE Test 智能测试系统的“在线考试”模式进行，学生可使用电脑或手机登录WE Test 网站或下载考试客户端，并在规定的地点和时间段内参加测试。
（5）英语水平预测试注意事项：①学生须认真如实填写测试系统注册信息，如注册信息与预报名信息不一致的，本次预测试成绩无效。②每名学生只能参加一次预测试，若出现重复测试的，预测试成绩无效。③预测试成绩为百分制，满分100分，由WE Test 智能阅卷功能完成，考生如对测试成绩有异议可向外语学院申请人工复核。
3. 正式报名
英语水平预测试结束后，由各学院公布本院具有正式报名资格的学生名单，并通知学生正式报名。我校全国大学英语四级考试笔试的正式报名时间为2022年9月29日13:00时至10月5日17:00时，具有正式报名资格的学生可登录全国大学英语四级、六级考试网站（https://cet-bm.neea.edu.cn），注册用户、核对个人信息、通过银行卡或支付宝缴费，即可完成正式报名程序。

（二）大学英语六级考试笔试报名

根据《云南农业大学全国大学英语四、六级考试报名管理办法（试行）》（附件1），大学英语四级考试笔试成绩达到425分及以上、符合条件的学生方可报考全国大学英语六级考试笔试。

我校全国大学英语六级考试笔试的报名时间为2022年10月6日9:00时至10月10日17:00时。学生可自行登录全国大学英语四级、六级考试网站（https://cet-bm.neea.edu.cn），注册用户、核对个人信息、通过银行卡或支付宝缴费，即可完成报名程序。
（三）本次考试暂停报名资格的学生

2022年上半年全国大学英语四、六级考试中缺考、违纪、作弊或笔试成绩低于或等于300分的学生，本次考试暂停报名资格。
（四）照片采集

1. 采集对象

具有全国大学英语四、六级考试正式报名资格的学生（注：2022级新生除个别本校升学的研究生外均须采集；报名网站内已有符合标准照片者无须再次采集），均须按要求按时完成照片的采集，否则无法完成正式报名。
2. 照片要求

背景要求：蓝色或浅蓝色。

照片规格：150*200像素（宽度150像素，高度200像素），照片文件大小不能超过200KB。

照片格式：必须为JPG格式（不能为JPG以外的格式）。

照片名称：照片文件必须以学生本人的学号命名，注意文件名中不得添加姓名等其它无关信息。

3. 采集方式及时间安排

照片采集以学院为单位进行，学院教学办务必对所采集的照片进行审核，确认无误后于2022年9月28日下午17:00时前，统一用U盘拷贝至教务处综合科（联系人：胡惠永）。
三、其他事项

1. 全国大学英语四级、六级考试网站中查询不到学籍数据或者学籍数据有误的考生，请于9月28日18:00时前与教务处综合科联系（电话：0871-65227701）；如报名网站显示有问题，请尝试更换不同浏览器，推荐使用火狐浏览器。

2. 为方便残疾考生（听力、视力、肢体残疾）参加全国大学英语四、六级考试，报名时须填写《在校残疾大学生申请参加CET合格便利申请表》。

3. 如通过银行卡缴纳报名费的，须使用开通网上银行的银联卡进行缴费；网上报名成功后，须在12小时内完成网上支付，超过12小时未缴费的，系统视为自动放弃，报名数据将被清除。

4. 准考证由考生自行上网打印。本次全国大学英语四、六级考试笔试准考证打印开始时间为2022年12月1日9:00，考生须在考试前自行上网打印。

5. 网上注册时的证件号码、姓名等信息必须与学籍信息一致，若因为系统等问题导致报名不能完成，请拨打教育部考试中心咨询热线：010-62987880进行电话咨询。

6. 考生须按照规定时间完成报名手续及个人信息核查，提前或逾期均不予受理。
7. 全国大学英语四、六级口试（CET-SET）报考资格为完成对应级别笔试科目报考的考生，即完成本次CET4笔试报名后可报考CET-SET4，完成本次CET6笔试报名后可报考CET-SET6。考试点有云南大学、昆明理工大学、云南财经大学。2022年下半年CET-SET4 考试时间为11月19日8:30-17:45、CET-SET6考试时间为11月20日8:30-17:45。有报考意愿的同学可自行报考。

附件：1. 云南农业大学全国大学英语四、六级考试报名管理办法（试行）；
2. 云南农业全国大学英语四级考试预报名汇总表。
                                        教务处

2022年9月16日

PAGE
— 6 —